
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

 

[28.03.2025] 

 

Drejtuar:    Operatori ekonomik “ VILDEV - CO ”shpk  

Adresa:Korce Korçe Lagjja 7,Rruga Iljaz Bei Mirahori,ZK 8564,Nr.Pasurie 2/481,Korce 

- NIPT-I :K83926001F 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

"AL-DEMIRAJ" SHPK  

- Adresa: Korce Bilisht Lagjja 1, Rruga Superstrada e Bilishtit, Godina nr.1 

- NIPT-I :K56321622A 

 

“ALB KORCA 2002”shpk 

- Adresa:Korçe Lagjja 11,Rruga Guri Dolani,Korce 

- NIPT-I :K34004003T 

“SPV BILISHT SOLAR PARK 1”shpk 

- Adresa:Korce Bilisht Bilisht zk 3804 NR PASURIE 1723 

- NIPT-I :M46603601N 

 

Tipi i Kontratës: Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur/Punë/Sistem elektornik  

 



 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Ref-38888-02-21-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion objekte ndërtimore” 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:_24.02.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [03 Mars 2025] [Nr.11] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik “6D – PLAN” shpk me mbështetës “AIDA CONSTRUCTION”shpk 

“6D – PLAN” shpk 

- Adresa:Tirane Tirane TIRANE Rruga ''Dritan Hoxha'', Pallati 117, përballë ProCredit, 

Laprakë, Hyrja 2, Kati 2, Tiranë. 

- NIPT-I :L62717405H 

- Vlera  e ofertës: 6 667 800(gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind) lekë pa  tvsh 

“AIDA CONSTRUCTION”shpk 

- Adresa:Fier Fier FIER Rr BRIGADA XI SULMUESE, LAGJIA APOLONIA, pallati ne 

krah te Drejtorise Rajonale te Tatimeve, 9301, Bashkia Fier. 

- NIPT-I :M03116403L 

 

2. Operatori ekonomik “ VILDEV - CO ”shpk me mbështetës  "AL-DEMIRAJ" SHPK , “ALB 

KORCA 2002”shpk dhe  “SPV BILISHT SOLAR PARK 1”shpk 

“ VILDEV - CO ”shpk 

- Adresa:Korce Korçe Lagjja 7,Rruga Iljaz Bei Mirahori,ZK 8564,Nr.Pasurie 2/481,Korce 

- NIPT-I :K83926001F 

- Vlera  eofertës: 7 214 200 (shtatë milion e dyqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind) lekë 

pa  tvsh 

"AL-DEMIRAJ" SHPK  

- Adresa: Korce Bilisht Lagjja 1, Rruga Superstrada e Bilishtit, Godina nr.1 

- NIPT-I :K56321622A 

“ALB KORCA 2002”shpk 

- Adresa:Korçe Lagjja 11,Rruga Guri Dolani,Korce 

- NIPT-I :K34004003T 



“SPV BILISHT SOLAR PARK 1”shpk 

- Adresa:Korce Bilisht Bilisht zk 3804 NR PASURIE 1723 

- NIPT-I :M46603601N 

3. Operatori ekonimik “FLED” shpk me mbështetës “DESARET COMPANY” shpk 

“FLED” shpk 

- Adresa:Berat Kozare HAVALEHAS Lagjja" Havaleas", rruga Ura e kozares Kuçovë, 

godinë private 1- katëshe, Nr.307 

- NIPT-I :K17621104C 

- Vlera  eofertës: 7 711 500(shtatë milion e shtatëqind e njëmbëdhjetë mijë e pesëqind) 

lekë pa  tvsh 

“DESARET COMPANY” shpk 

- Adresa:Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr 11, Rruga" Hysni Gerbolli"', Pallati 

"Desaret",Prane Kryqit te Kuq, Kati perdhe 

- NIPT-I :K01816001J 

 

4. Operatori ekonomik  “NIKA” shpk 

- Adresa:Shkoder Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, 

kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

- NIPT-I :J76705047U 

- Vlera  eofertës: 7 746 100(shtatë milion e shtatëqind edyzet e gjashtë mijë e njëqind ) 

lekë pa  tvsh 

 

5. Operatori ekonomik  “AVDULI” shpk 

- Adresa:Vlore Vlore VLORE Lagjja 10 Korriku, Rruga Perlat Rexhepi, Objekt 3-katesh 

nr.4, Kati 1 

- NIPT-I :J66703306O 

- Vlera  eofertës: 7 908 800(shtatë milion e nëntëqind e tetë mijë e tetëqind) lekë pa  tvsh 

 

6. Bashkimi e Operatorve ekonomik  “ALBSTRUKTUR” shpk dhe  “SHPRESA-AL”shpk 

“ALBSTRUKTUR” shpk 

- Adresa: Tirane Tirane Rruga ''Konferenca e Pezes'', sot Rruga "Misto Mame", Nd. 104, 

Shk.1, Kati 0, Nr.6, 1025, Tirane 

- NIPTI: M01412004D 

- -Vlera  e ofertës: 7 998 062,62(shtatë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëdhjetë e dy pikë gjashtëdhjetë e dy) lekë pa  tvsh 

“SHPRESA-AL”shpk 

- Adresa: Rr. Urani Pano Pallati 11(katesh) pas qendres VEVE, Tirane 

- NIPTI: K31321021N 

7. Operatori ekonomik  “ ÇELA GROUP” shpk 



- Adresa:ELBASAN Lagja Haxhias, pasuria nr.3/197-ND, zona kadastrale nr.8525, rruga 

Sabaudin Bahja, ndertesa nr.67, kati i pare, Elbasan. 

- NIPT-I :M22610207Q 

- -Vlera  eofertës: 8 152 000(tetë milion e njëqind e pesëdhjetë e dy mijë) lekë pa  tvsh 

 

8. Bashkimi i Operatorve Ekonomik  “NEWGEN” shpk  dhe“INERTI” Shpk 

“NEWGEN” shpk   

- Adresa:Tirane Dajt PRISKE E MADHE Fshati Priske e Madhe, rruga Pasho Hysa, 

ndertesa nr.10 

- NIPT-I :L92014008U  

- Vlera  eofertës:8 308 554 (tetë milion e treqind e tetë mijë  e pesëqind e pesëdhjetë e 

katër) lekë pa  tvsh 

“INERTI” Shpk 

- Adresa:Elbasan Gramsh GRAMSH L. SPORTI 

- NIPT-I :J66926804L 

 

9. Operatori ekonomik  “INFINIT”shpk me  mbështetës  “LTE CONSTRUCTIOIN” shpk. 

“INFINIT”shpk 

- Adresa: Korce Pogradec POGRADEC Rruga Fan Noli, lagjja 3, nr pasurie 3/16. 

- NIPT-I: J74304623M 

- Vlera e ofertës: 8 324 830 (tetë milion e treqind e njëzet e katër mijë e tetëqind e 

tridhjetë) lekë pa tvsh 

“LTE CONSTRUCTIOIN” shpk 

- Adresa: Tirane,Kashar,Rruga 3 Deshmoret,godine banimi dhe sherbimi 1,2,5,8 dhe 11 

kate me 2 kat parkim nentoke ne prone te shoqerise Lloxhall. 

- NIPT-I: L78006801F 

 

10.Operatori ekonomik  “SARK” shpk 

- Adresa:Fier,Lagjja 8 Shkurti, Rruga Skenderbej, Rajoni nr 3, Perball supermarket Lalaj. 

- NIPT-I :K52531415H 

- Vlera  eofertës: 9 520 150(nëntë milion e pesëqind e njëzet mijë e njëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa  tvsh 

11.Bashkimi i Operatorve Ekonomik  “RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”sha     me BE - IS 

SH.P.K dhe me mbështetës “BLERIMI” shpk 

“RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN”sha 

- Adresa: Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale 

nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges 

se fabrikes se çimentos rrugen e fshatit Balez Siper). 

- NIPT-I :J62904264O  

- Vlera  e ofertës: 9 667 174,47 (nëntë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

njëqind e shtatëdhjetë e katër pikë dyzet e shtatë ) lekë pa  tvsh 



  BE - IS SH.P.K 

- Adresa: Kukes Kukes KALIS Godina Nr.2, Heci Veleshice, Kalis, Zall Kalis, Kukes 

- NIPT-I : K71412003A 

 “BLERIMI” shpk 

- Adresa: Elbasan Elbasan MJEKES Fshati Mjekes.Zona Topcias,rruga Elbasan-Cerrik km 

4-t,prane lumit Shkumbin 

- NIPT-I : J62903384G 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “6D – PLAN” shpk me mbështetës “AIDA CONSTRUCTION”shpk    

vlerë të ofertës: 6 667 800(gjashtë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

tetëqind) lekë pa  tvsh 

 

- Nuk plotëson kriteret në procedurën me objekt:“Rikonstruksion objekte ndërtimore ” 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të ofertës ekonomike konstatoi se oferta e operatorit 

Ekonomik“6D – PLAN” me mbështetës “AIDA CONSTRUCTION” shpk rezulton anomalisht e ulët. 

 

KVO bazuar në Ligjin Nr. 162/2020 ,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024,neni 27 , 

pika 5 e cila konkretisht thotë se: 5.“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, 

autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar 

anomalisht e ulët.”,për këtë arsye KVO refuzon pa kërkuar shpjegim ofertën e operatorit ekonomik “6D – 

PLAN” me mbështetës “AIDA CONSTRUCTION” shpk . 

 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,indryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

Gjithashtu operatori “6D – PLAN” shpk me mbështetës “AIDA CONSTRUCTION”shpk     

- Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST  me 

objekt“Rikonstruksion objekte ndërtimore” 

      Konkretisht: 

• Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të tenderit 

përkatësisht pika2.3.6 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të deklaroje ne 

formularin e vetdeklarimit se ka të punësuar, minimalisht 20  punonjës të kualifikuar si 

më poshtë:   

  

- Murator     (2) 

- Karpentier (5) 



- Suvaxhinj  (6) 

- Bojaxhinj  (2) 

 

 “Për punonjësit e mësipërmnë çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te 

ankimimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

kontrata e punës e vlefshme;  

Çertifikate per sigurimin teknik te punonjesve (e vlefshme); 

ose 

Deshmi kualifikimi e sigurimit teknik 

-      Punetore te thjeshte   (4) 

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet 

në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

kontrata e punës e vlefshme;  

      -    punonjës shofer kamioni  (1) 

“Perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimimit autoriteti kontraktor I kerkon 

ofertuesit I kualifikuar I pari ,dorezimin e dokumentave provuese si dhe dokumentat e tjera shoqeruese te 

ofertes te dorezuar ne menyre elektronike si me poshte: 

- kontrata e punës  (e vlefshme);  

- leje drejtimi kategoria C 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik 

konstatoi se Operatori Ekonomik  “6D – PLAN” shpk nepermjetnje deklarate angazhimi eshte mbeshtetur 

ne kapacitetin e nje subjekti tjeter perkatesisht“AIDA CONSTRUCTION” shpk . 

Ky subjekt mbështetës ka vendosur në dispozicion të shoqërise “6D – PLAN” shpk për përmbushjen e 

kriterit te pikës 2.3.6 perkatesisht 2 murator, 5 karpentier,6suvaxhinj,2 bojaxhinj , pra 15 punetorë .Në 

këtë rast komisioni arrin në përfundim se Operatori Ekonomik  “6D – PLAN” shpk mbështetet në 

kapacitet esubjektit “AIDA CONSTRUCTION”shpk  me  mbi 50% të punonjësve të kërkuar. 

KVO  bazuar në VKM  Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik“,i 

ndryshuar Neni 90  ,Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera,pika 2, 

…- “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor”  , nuk pranon ofertën e paraqitur  nga Operatori Ekonomik  “6D – PLAN” shpk me 

mbështetës “AIDA CONSTRUCTION” shpk . 

 

• Autoriteti Kontraktor Bashkia Maliq ka kërkuar në dokumentat standarte të 

tenderit përkatësisht pika 2.3.8 Operatori ekonomik duhet te deklaroje ne 



formularin e vetdeklarimit se ka ne pronesi ose me qira  mjetet e domosdoshme 

per realizimin e kontrates si me poshte : 

 

                Mjetet Sasia Gjendja 

   

1. Kamion vetshkarkues me mase maksimale te autorizuar sipas lejes se qarkullimit nga 16 

ton deri 18    ton 1cope Pronësi ose me qera 

2. 2.Motobetoniere 2cope Pronësi ose me qera 

3. Kamioncine me mase maksimale te autorizuar sipas lejes se qarkullimit 3.5 ton 2 cope

 Pronësi ose me qera 

4. Auto vinc 1cope Pronësi ose me qera 

( Shenim per kapacitetin mbajtes se mjeteve te kerkuara per realizimin e punimeve.Kapaciteti mbajtes 

i mjeteve sipas lejes se qarkullimit do llogaritet nga diferenca midis  Mases maksimale me ngarkese 

te plote te lejuar ne Shqiperi dhe Mases se mjetit bosh.) 

“Në çdo rast, përpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afatit te ankimimit, autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit te kualifikuar I pari, që të dorëzojë dokumentet provuese për 

vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit,si më poshtë : 

a) Për mjetet që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet: 

1. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

2. certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

3. Police sigurimi (e vlefshme) 

4. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme 

5. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

dhe permjetet me qera,  

1. Për mjetet e marra me qera të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të 

specifikohet afati i saj. 

2. Leje qarkullimi (e vlefshme) 

3. Certifikaten e kontrollit teknik (e vlefshme) 

4. Police sigurimi (e vlefshme) 

5. Mjeti te shoqerohet me fotografi te dukshme.] 

6. Certifikate per leje transporti te leshuar nga Bashkia 

Ne rastin e mjeteve te marra me qera nga operatoret ekonomike bazuar ne  njoftimin e APP nr. 4916/2 

prot date 14.07.2022 ,referuar dokumentacionit(leje qarkullimi,certifikate e transportit te mallrave ) 

,mjetet nuk duhet te rezultojne per perdorim vetjak por per perdorim nga te tretet. 

b) Për mjetet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten : 

       per mjetet ne pronesi : 

- aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

      Per mjetet me qera :  

- të paraqitet kontrata përkatëse noteriale e qirasë ku të specifikohet afati i saj. 

- aktet e zhdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik 

konstatoi se Operatori Ekonomik  “6D – PLAN” shpk me mbështetës “AIDA CONSTRUCTION”shpk    

nuk disponon 1 Kamioncine me masë maksimale të autorizuar sipas lejës së qarkullimit 3.5 ton . 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik 

konstatoi se Operatori Ekonomik  “6D – PLAN” shpk mbështetet nga  subjektet  e  tjera me më shume se 

50 % të kapaciteteve të kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Konkretisht  Operatori ekonomik “6D – PLAN” shpk  ka deklaruar në formularin e vetëdeklarimit se  

mbështetet  me mjetet dhe pajisjet e kërkuar ne DST nga operatori ekonomik “AIDA 

CONSTRUCTION”shpk  përkatësisht  me  1 Kamion vetshkarkues me 

mase maksimale te autorizuar sipas lejes se qarkullimit nga 16 ton deri 18 ton, motobetoniere  ,1 

Kamioncine me masë maksimale të autorizuar sipas lejës së qarkullimit 3.5 ton dhe 1 autovinc. Në këte 

rast komisioni arrin në përfundim se Operatori Ekonomik “6D – PLAN” shpk mbështetet në kapacitet e 

subjektit “AIDA CONSTRUCTION”shpk me  mbi 50% të mjeteve të kërkuara. 

Për këtë arsye KVO  bazuar në VKM  Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik“,i ndryshuar Neni 90  ,Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera,pika 2, 

…- “Në çdo rast, operatori ekonomik ofertues që dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, duhet të provojë se plotëson të paktën 50% të kërkesave të përcaktuara nga autoriteti ose enti 

kontraktor”  ,si dhe nuk pranon ofertën e paraqitur  nga Operatori Ekonomik  “6D – PLAN” shpk me 

mbështetës “AIDA CONSTRUCTION” shpk . 

Në zbatim të Ligjit Nr. 162/2020,“Për Prokurimin Publik“,i ndryshuar me Ligjin Nr.16/2024, 

neni 92, Shqyrtimi i ofertave , pika 3 [...një ofertë është e vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e kërkuara në DST....] , KVO ,duke qënë se 

operatori ekonomik nuk plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ,nuk pranon ofertën e 

paraqitur prej tij. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ VILDEV - CO ”shpk, Adresa:Korce 

Korçe Lagjja 7,Rruga Iljaz Bei Mirahori,ZK 8564,Nr.Pasurie 2/481,Korce], se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej _____________ [7 214 200 (shtatë milion e dyqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind) 

lekë pa  tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


